
平成 30 年 7 月 19 日 

 

関係者各位 

丹後海陸交通株式会社 

 

天橋立ケーブルカーの運転再開のお知らせ 

 

 

拝啓 平素は格別のご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社天橋立ケーブルカー及びリフトにあっては、平成 30 年 7 月西日本

豪雨による土砂災害等により、7 月 7 日（土）より運行を休止しておりましたが、

施設の復旧ならびに安全確認を終えることができたことから、ケーブルカーの

運行を 7 月 21 日（土）始発より再開します。なお、同ケーブルカーと並行する

リフトにつきましては、現在も復旧作業を行っており引き続き運休いたします。 

このケーブルカーの運行再開にあたり、7 月 21 日（土）、22 日（日）の 2 日

間は、保護者同伴の小学生以下のお客様は無料でご乗車いただけます。夏休みを

迎え、天橋立・傘松公園へ多くのお客様のお越しを心よりお待ちしております。 

 

 

敬具 

  

 

 

 

 


